日時

がん遺伝子パネルリキッドバイオプシーセミナー

2024年11月12日（火）19:00〜20:40

会場・開催形式

謹啓
時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。この度、がんゲノム遺伝子パ
ネル検査についてのセミナーを開催させていただく運びとなりました。ご多用かと存じますが、ご参加賜り
ますようご案内申し上げます。

謹白

『 リキッドバイオプシーの現状と展望
〜CGPの先にあるctDNA検査の未来を考える〜 』

当日はお弁当をご用意しております
主催：ガーダントヘルスジャパン株式会社 後援：阪神5大学サステナブルがん人材養成プラン

あべのハルカス 25F 会議室 C・D (エレベーター17F乗り換え)
(大阪市阿倍野区阿倍野筋1-1-43

現地開催のみ：事前登録制
下記URL又はQRコードより事前登録をお願いいたします

https://forms.office.com/r/xGqDSZec5P

特別講演 19:50～20:40

総合司会

症例提示 19:05～19:30

八代 正和 先生（大阪公立大学大学院医学研究科 癌分子病態制御学 研究教授)

市村 友季 先生（大阪市立総合医療センター 婦人科 部長）

吉波 哲大 先生 (大阪大学大学院医学系研究科 乳腺・内分泌外科学／

大阪大学医学部附属病院 がんゲノム医療センター)

『 Guardant360CDxを使用した切除不能進行胃癌の1例 』

堀 武治 先生（市立柏原病院 副院長）

一般講演 19:30～19:50

馬場 遥香 先生（大阪公立大学医学部附属病院 認定遺伝カウンセラー ）

『 がん遺伝子パネル検査における二次的所見
〜遺伝性腫瘍の可能性が指摘された際の対応について〜 』

『 Guardant 360 CDxの使用経験
〜長期の治療経過を辿る卵管卵巣癌の1例〜 』

https://forms.office.com/r/xGqDSZec5P

あべのハルカス会議室アクセス

	スライド 1: がん遺伝子パネルリキッドバイオプシーセミナー
	スライド 2: 　　　　あべのハルカス会議室アクセス